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Zápis č. 01/2025 

 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Chrášťany, konaného dne 30.1.2025 

v zasedací místnosti hasičské zbrojnice v Chrášťanech. 

 

Přítomno 13 členů zastupitelstva obce ( omluveni: P. Svatoš, M. Jiříček ) 

 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Vanda 

         Jaroslav Jaroš 

  

Program:  

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Změna územního plánu č. 5 
4. Odpisový plán na rok 2025 
5. Různé 
6. Diskuse 
7. Závěr 

 

Zápis z jednání: 

 

Ad1. Zahájení 

Starosta obce zahájil zasedání v 18.05 a přivítal přítomné zastupitele. Jmenoval ověřovatele zápisu – Jiří Vanda 

a Jaroslav Jaroš. 

 

Ad2. Schválení programu 

Starosta obce představil program a bylo hlasováno o schválení. 

Hlasování: pro - 13 proti - 0  zdržel – 0  Návrh byl schválen. (ZO/01/25/2) 

 

Ad3. Změna územního plánu č. 5 

 

Starosta připomněl rozjetou změnu územního plánu č. 5, v níž jde o zákonný převod platného územního plánu 

obce do tzv. jednotného standardu. Nyní se budeme snažit o dotaci. Ještě jednou tedy schválíme návrh na pořízení 

změny ( již máme stanoviska KÚ ). Pořizovatelem změny bude MěÚ Týn nad Vltavou – odbor regionálního rozvoje,  

pověřeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem bude starosta obce, změna bude zpracována a pořízena 

dle §111 odst.4 zákona č. 283/2021 Sb, stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů ( společné jednání a veřejné 

projednání bude sloučeno ).  Bylo hlasováno o návrhu. 

Hlasování: pro - 13 proti - 0  zdržel – 0  Návrh byl schválen. (ZO/01/25/3) 

 

Ad4. Odpisový plán na rok 2025 

 

Starosta představil první z účetních výkazů, které je třeba projednat a schválit. Jde o účetní odpisový plán majetku 

obce na rok 2025. Bylo hlasováno o schválení. 

Hlasování: pro - 13 proti - 0  zdržel – 0  Návrh byl schválen. (ZO/01/25/4) 

 

Ad5. Různé 

 

* Přestavba fary – vyřizuje se stavební povolení 

* rekonstrukce bývalé prodejny v Koloměřicích – vyřizuje se stavební povolení 

* přístavba a nástavba MŠ – je v přípravě ke stavebnímu povolení 

* ZŠ fotovoltaika – ještě není hotovo, VŘ je připravené, podáno na stavební povolení 

* chodníky – chystá se kolaudace 

* DA Koloměřice – připraveny technické podmínky na HZS – proběhla krátká diskuse ohledně vybavení 

automobilu. Velitel jednotky krátce popsal přípravy technických podmínek, a nastínil nutné úpravy hasičské 

zbrojnice a další úskalí nákupu automobilu. Uvidíme, co přinese výběrové řízení. 
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Ad6. Diskuse 

- P. Vanda nastínil problém v Koloměřicích, kdy stavebník umístil stavební buňky a mobilní WC na obecní 

pozemek hned vedle kapličky, a co s tím bude obec dělat. Starosta uvedl, že je o záměru informován 

telefonicky a problém v tom nevidí, stavebníkovi bude vyměřen poplatek za užívání veřejného prostranství 

dle obecní vyhlášky a pozemek bude uklizen a uveden do původního stavu. Je zabráno cca 100 m2 od 29. 

ledna. P. Vanda vyjádřil obavu, aby nenastal precedens, kdy by si kdokoliv umisťoval cokoliv jen tak na 

obecní pozemky. Starosta ujistil, že to se nestane, každý má stejné podmínky a obecní úřad to pohlídá. 

Nebudeme ovšem chodit po vsi a zkoumat každý metr, kdy mají občané něco na obecním. 

 

 

Ad7. Závěr 

Pan starosta poděkoval přítomným zastupitelům a zasedání ukončil v 18.45. Další zasedání zastupitelstva bude 

dle potřeby. 

 

 

          Zapsala: 

          Stanislava Trávníčková 

 

 

Mgr. Josef Vomáčka 

starosta obce 

 

 

 
Ověřovatelé: 

 

Jiří Vanda   ………………… 

 

Jaroslav Jaroš   ………………… 

 


